
1CEIS Consultora

!"#$
!%&$'()%*+,-."/,(',!#0&.".#&/"$)#1,!#0&.$%!#,(

"2345678.95.:;<2<=2.;>?@<38.5.<275AB6.C525A8@

"3:2:DE8.F.3:D;:A78D<527:.5@537:A8@
!%G"*)'*,.&,!#%&,(

%374?A5.HIJK



CEIS Consultora 2

PRESENTACIîN
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Para 4 de cada 10 personas, el principal problema de nuestro país actualmente es 012340152637 8019:83;< =8>?852<@7

;1?241@. Este tema supera desde hace varios meses a la 23@8A9?2=1=como principal problema y creció aún más en

proporción de respuestas en el último mes.
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SITUACIÓN ECONÓMICA ACTUAL DEL PAÍS

!" #$%&%'&(#)*+ ," (%-."/%'&+/#&'0%/" 1+ &.+(-*# $"2( +( 0"3#*0+&-+ &+4"-%5"6Dos tercios de los respondentes

opinan que la situación económica actual es mala o muy mala6

7&+, 4*89%/#1+ ")":# (+ $.+1+ 5+*," +5#,./%'&1+ ,#( ;,-%0#(0+(+( 1+ ,"( #$%&%#&+(1+ ," $#),"/%'&<la evaluación

positiva (buena o muy buena) descendió 9% mientras que las opiniones negativas (mala y muy mala) suman un 5%

más de mayo a septiembre6
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,-.- -/01 234 56 /- 278-5 56 /- 91:/-;7<=>/- ?@6/8--/ )*+ 64=60-87?-, mientras que 3 de cada 10 entienden que es

positivo para el país este retorno.

Estas proporciones de opiniones tanto positivas como negativas respecto a los nuevos acuerdos con el FMI se

modificaron en los últimos meses a favor del retorno: crecieron levemente las respuestas positivas y,

consecuentemente, disminuyeron las respuestas negativas.
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LA PESADA HERENCIA SEGÚN VOTO 2015 E INTENCIÓN 2019
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I 4 de cada 10 votantes de Macri en 2015 consideran que la responsabilidad de la situación económica es del

Gobierno actual4

I 3 de cada 10 votantes opositores en 2019 entienden que los problemas económicos son causa de la gestión

anterior4

LOS PROBLEMAS ECONÓMICOS SON CONSECUENCIA DEL 
GOBIERNO ANTERIOR SEGÚN VOTO EN BALOTAGE 2015

LOS PROBLEMAS ECONÓMICOS SON CONSECUENCIA DEL 
GOBIERNO ANTERIOR SEGÚN INTENCIÓN VOTO 2019
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